ДОГОВОР
ПЕРЕДАЧИ ЖИВОТНОГО

г. ________________ «_____» ____________ 202___ г.

Гр._______________________________________________________________ ____________________
(Ф.И.О.) (Дата рождения)

(паспорт:   _______    ______________       __________________________________________________,
(Серия) (Номер) (Кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________________),
(Адрес регистрации)

_____________________________________________________________________________________),
(Адрес фактического проживания)

именуемый в дальнейшем Сторона 1, и

гр._______________________________________________________________ ____________________
(Ф.И.О.) (Дата рождения)

(паспорт:   _______    ______________       __________________________________________________,
(Серия) (Номер) (Кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________________),
(Адрес регистрации)

_____________________________________________________________________________________),
(Адрес фактического проживания)

именуемый в дальнейшем Сторона 2, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили
настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Сторона 1 передала, а Сторона 2 приняла в безвозмездное пользование имущество в
виде животного (далее – Животное):

Вид: ____________________ Имя: ______________ Пол: ___________ Возраст: _______________
Порода: ___________________ Окрас: ____________________ Стерилизовано: _____________ №
эл.чипа: ______________________ Дата импл.: _____________ Размещение:______________
Номер клейма: _____________________________ Дата клеймирования: ___________________

1.2. Право собственности Стороны 1 на Животное подтверждается ветеринарным
паспортом _______________ и электронным чипом, указанным в п 1.1.
1.3. Факт передачиЖивотногофиксируется в Акте приема-передачи (Приложение 2)
1.4. Животное оценивается Сторонами в сумме ___________ (____________________) руб.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Сторона 1 обязуется:

2.1.1. Сообщить известные достоверные сведения о здоровье и особенностях животного в
Приложении 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.1.2. Безвозмездно оказывать любую консультативную помощь по содержанию и воспитанию
Животного;
2.1.3. Принять Животное обратно в случае невозможности его дальнейшего содержания
Стороной 2; отвечать за особенности Животного, которые не были указаны при заключении
Договора.

2.2. Сторона 2 обязуется:

2.2.1. Обеспечить безопасные условия содержания Животного, соответствующие
санитарным и ветеринарным требованиям, видовым особенностям, а также законодательству
РФ, в том числе установить защитные сетки на окна, препятствующие падению Животного.
Предоставить возможность Стороне 1 получать информацию о благополучииЖивотного.
2.2.2. Не подвергать опасности жизнь и здоровье Животного, в том числе: не выпускать
Животное на свободный выгул, не использоватьЖивотное в развлекательных мероприятиях,
контактных зоопарках, коммерческой фото- и видеосъемке, а также иных мероприятиях, в том
числе предполагающих извлечение прибыли.
2.2.3. Оплачивать все расходы по содержанию и ветеринарному обслуживанию Животного.
Незамедлительно сообщать Стороне 1 об ухудшении состояния здоровья Животного и
необходимости ветеринарного вмешательства (в том числе эвтаназии).
2.2.4. Стерилизовать Животное (овариогистерэктомия, кастрация) в случае отсутствия
медицинских противопоказаний, указанных в Приложении 1 в срок до ____________, если
Животное на момент передачи не было стерилизовано.
2.2.5. Не проводить травмирующих хирургических операций (онихэктомия, купирование и т.п.),
направленных на изменение внешнего вида без медицинских показаний, обусловленных
улучшением качества жизни.

3. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок и считается вступившим в силу с
момента подписания обеими Сторонами
3.2. В случае ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора, либо нарушения
положений действующего законодательства РФ, его действие прекращается, Животное
незамедлительно передается Стороне 1, факт возврата подтверждается Актом
приема-передачи.
3.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон),
имеющих одинаковую юридическую силу.
3.4. Споры и разногласия между Сторонами решаются путем переговоров, либо в судебном
порядке.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона 1: _________________      /____________________________________________________/
(подпись) (Ф.И.О.)

Телефон: _______________________________     e-mail:________________________________

Сторона 2: _________________      /____________________________________________________/
(подпись) (Ф.И.О.)

Телефон: _______________________________     e-mail:________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Договору передачи животного

Особые приметы, перенесенные заболевания, особенности содержания и ветеринарного
обслуживания:

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
________

Контакты ветеринарного специалиста:
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Иное:___________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Договору передачи животного

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЖИВОТНОГО

г. ________________ «_____» ____________ 202___ г.

В соответствии с п. 1.3. настоящего Договора Сторона 1 передала, а Сторона 2 приняла
Животное, указанное в п. 1.1.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона 1: _________________      /____________________________________________________/
(подпись) (Ф.И.О.)

Сторона 2: _________________      /____________________________________________________/
(подпись) (Ф.И.О.)